деякі православні буковинці задумали

відлучитися від своїх співвітчизників, вірних Греко-Католицької

Церкви, і навіть «Руську Бесіду» перетворити на православно-

руське товариство. Розгорілася гостра дискусія, у яку втрутилася

газета «Буковина», прагнучи припинити непотрібну полеміку.

16 (28) січня 1887 р. вона опублікувала передову статтю під

назвою «Разом руки си подаймо!», взявши заголовком рядок із

вірша І. Гушалевича «Мир вам, браття, всім приносим», що став

першим гімном галицьких русинів. Більш ніж переконливо

прозвучало в публікації риторичне запитання: «Погляньмо на всі

Співно-літературні вечерки, присвячені пам’яти трьох про-

відників українського духу, мали величезне значення не тільки

для популяризації їхнього життя і творчости, а й для зміцнення

патріотичних почуттів буковинських українців. Слава

Т. Шевченка, М. Шашкевича та Ю. Федьковича, як зазначала га-

зета «Буковина» від 12 (24) червня 1892 р., «заставла всіх приза-

думатись над моральною силою руского народу, над глубиною

ідей, якими проникнуті визначні твори нашої літератури, над жи-

вучостею нашої мови та красою нашої пісні».